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Uppdrag angående modell för stöd till unga med psykisk ohälsa och som 
varken arbetar eller studerar 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Myndigheten för ungdoms- och civil-
samhällesfrågor (MUCF) i uppdrag att beskriva, och om möjligt föreslå 
en eller flera modeller för, hur samhällets stöd till unga med psykisk 
ohälsa som varken arbetar eller studerar att kan organiseras och hur 
samverkan mellan olika aktörer kan utformas för att förbättra stödet för 
dessa unga att återkomma i aktivitet.  I uppdraget ingår också att be-
skriva vilka strukturella hinder som kan uppstå i arbetet med att stärka 
dessa ungdomars psykiska hälsa och i arbetet med att främja deras 
möjlighet att få sysselsättning. 
 
MUCF ska i arbetet utgå från övriga myndigheters uppdrag i arbetet 
med att stödja unga som varken arbetar eller studerar att återgå till 
studier eller arbete och beskriva hur en ändamålsenlig samverkan mellan 
berörda myndigheter kan se ut. Vidare ska myndigheten beakta det civila 
samhällets arbete på området. I uppdraget ska MUCF samråda med sam-
ordningsfunktionen för regeringens plan för riktade insatser inom om-
rådet psykisk ohälsa (PRIO) på Socialdepartementet.  Myndigheten ska 
även samråda med andra relevanta aktörer på området såsom Arbets-
förmedlingen, Försäkringskassan, Sveriges Kommuner och Landsting 
och ha kontakt med andra relevanta aktörer som Nationella Nätverket 
för Samordningsförbund. 
 
MUCF får för uppdragets genomförande använda 800 000 kronor under 
2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till 
Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvi-
sition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den  
1 december 2014. Rekvisitionen och slutrapporten ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har. Medel som inte har utnyttjats ska 
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återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 
Kammarkollegiet och till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Åter-
betalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet och 
Utbildningsdepartementet) senast den 30 september 2015. Redovis-
ningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Bakgrund 

Förekomsten av unga kvinnor och unga män som varken arbetar eller 
studerar har uppmärksammats i Sverige under senare år. Unga etablerar 
sig senare på arbetsmarknaden i dag än för några årtionden sedan. Det 
finns emellertid unga som verkar ha särskilt svårt att få fäste på arbets-
marknaden och som av olika skäl varken arbetar eller studerar. Särskilt 
svår är etableringen för unga med funktionsnedsättning.  
 
Unga med psykisk ohälsa och som varken arbetar eller studerar får ofta 
insatser från flera olika aktörer i välfärdssystemen. Det har genom åren 
konstaterats att det finns behov av att bättre samordna insatser från olika 
huvudmän, främst Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Social-
styrelsen och kommuner och landsting, men även att inkludera det civila 
samhället.  
 
I syfte att förbättra samordningen har många lokala och regionala 
projekt genomförts genom åren, bl.a. inom ramen för samordnings-
förbunden och i europeiska socialfondsprojekt. Många projektdeltagare 
ha kunnat ta stora steg mot självförsörjning. Trots goda resultat har 
projektens arbetssätt och metoder emellertid sällan kommit att införas i 
huvudmännens ordinarie verksamhet. 
 
Många viktiga erfarenheter har gjorts på området under senare år men 
det är svårt att överblicka och vidta åtgärder lokalt utifrån lokala behov. 
Det finns behov av en sammanställning av goda erfarenheter vad gäller 
organisation och arbetssätt när det gäller stöd och hjälp till etablering på 
arbetsmarknaden för unga med psykisk ohälsa. Myndigheten för ung-
doms- och civilsamhällesfrågor har lång erfarenhet på området, främst 
genom myndighetens uppdrag att tillsammans med ett antal andra 
myndigheter driva en temagrupp för unga i arbetslivet inom den Euro-
peiska socialfonden.  
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Regeringen avser att avsätta 1 200 000 kronor till Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor för uppdraget 2015. Medlen betalas 
ut under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson  
    Kerstin Evelius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Statsrådsberedningen/Internrevisionen 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UC 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek 
Arbetsförmedlingen 
Försäkringskassan 
Kammarkollegiet 
Myndigheten för vårdanalys 
Socialstyrelsen 
Nationella Nätverket för Samordning 
Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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Under hand 
Socialdepartementet/FST 
Socialdepartementet/FS 
Anna-Lena, Socialdepartementet/SAM 


